
  Uroczysta gala wręczenia nagród Wójta 
Gminy Kaliska „Słonecznik” odbyła się w so-
botę, 1 marca 2025 roku w Gminnym Ośrodku  
Kultury w Kaliskach. Kapituła Słonecznikowa 
wybrała laureatów po raz dwudziesty. 
W tym roku wręczono nagrody w kategorii: 
Działalność Społeczno - Kulturalna, Działal-
ność Edukacyjno - Sportowa, Przedsiębior-
czość, Inicjatywa Roku, Życzliwa Dłoń oraz 
Słoneczniki Honorowe i jeden Specjalny. 

W każdej  kategori i  przyznano dwa 
wyróżnienia, nagrodę główną i nagrodę 
specjalną.
K AT E G O R I A -  D Z I A Ł A L N O Ś Ć  
SPOŁECZNO-KULTURALNA:
Wyróżnienie - Pan Grzegorz Wałaszewski 
Za wyjątkowe zaangażowanie w rozwój kultu-
ry tanecznej w gminie Kaliska, wieloletnią 
działalność jako instruktor tańca towarzyskie-
go oraz organizację wydarzeń tanecznych, 
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 które integrują i inspirują lokalną społeczność.
Wyróżnienie - Pani Elżbieta Beling 
Za wieloletnią działalność sklepu odzieżowego 
„U Eli”, który od lat cieszy się uznaniem miesz-
kańców Kalisk, a także za niezwykłe zaangażo-
wanie w promowanie zdrowego stylu życia, 
inspirowanie do aktywności sportowej i profi-
laktyki prozdrowotnej.
NAGRODA - 12 Drużyna Harcerska ,,Lisy” 
im. Tadeusza Kościuszki.
Za wyjątkowe zaangażowanie w działalność 
społeczno-kulturalną, realizację licznych akcji 
charytatywnych na rzecz mieszkańców gminy 
Kaliska oraz za osiągnięcia w rozwijaniu wie-
dzy i umiejętności, które pozwalają skutecznie 
organizować różnorodne przedsięwzięcia.
Wyróżnienie Specjalne - Chór Insieme di 
Nuovo.
Za wybitny wkład w rozwój życia kulturalnego 
lokalnej społeczności, uświetnianie uroczysto-
ści kościelnych oraz imprez kulturalnych swo-
im pięknym śpiewem.
K A T E G O R I A  D Z I A Ł A L N O Ś Ć  
EDUKACYJNO - SPORTOWA:
Wyróżnienie - Zespół Szkół Publicznych w 
Kaliskach Aktywna Szkoła.
                                    

Za promowanie i rozwijanie aktywności fizycz-
nej dzieci i młodzieży, a także dorosłych miesz-
kańców gminy Kaliska poprzez realizację pro-
gramu ,,Aktywna Szkoła”.
Wyróżnienie - Pan Fabian Ostanówka i 
Patryk Beling.
Za nieoceniony wkład w rozwój sportowy 
dzieci i młodzieży oraz propagowanie wartości 
sportowych wśród najmłodszych.
NAGRODA - Jakub Malinowski.
Za determinację, ciężką pracę i pasję do sportu, 
które są wzorem do naśladowania dla młodych 
mieszkańców naszej gminy oraz za wybitne 
osiągnięcia sportowe.
Wyróżnienie Specjalne - Pan Zdzisław 
Pelowski.
Za zaangażowanie w rozpowszechnianie gry w 
szachy, przeprowadzanie konkursów o zakresie 
ogólnokrajowym na terenie gminy Kaliska, 
oraz integrację lokalnej społeczności.
KATEGORIA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ:
Wyróżnienie - Raj Cafe – Państwo Anna i 
Tomasz Skowronowscy.
Za odwagę w realizacji marzeń, zaangażowa-
nie w rozwój lokalnej gospodarki oraz za stwo-
rzenie przestrzeni, która nie tylko oferuje wy-
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śmienitą kawę i domowe wypieki, ale także 
buduje atmosferę sprzyjającą spotkaniom, 
odpoczynkowi i celebrowaniu codziennych 
chwil.
Wyróżnienie - Pani Magdalena Machajew-
ska – właścicielka Zakładu Fryzjerskiego 
,,BLONDAS”.
Za ponad dwie dekady profesjonalnej pracy, 
pasji oraz zaangażowania w prowadzenie dzia-
łalności fryzjerskiej na terenie gminy Kaliska.
NAGRODA - Przysiółek Cegielnia – Pani 
Joanna Armatowska-Góralczyk oraz Pan 
Szymon Góralczyk-Armatowski.
Za stworzenie niezwykłego miejsca na mapie 
naszej gminy – pełnego magii, inspiracji i wyt-
chnienia, oraz za organizowanie różnorodnych 
warsztatów.
Wyróżnienie Specjalne - Medpharma ZOZ 
S.A. 
Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie przedsię-
biorczości oraz za konsekwentny rozwój i pod-
noszenie standardów opieki zdrowotnej dla 
mieszkańców gminy Kaliska.
KATEGORIA INICJATYWA ROKU:
Wyróżnienie - Pan Radosław Ciemiński
Za nieustanne i skuteczne dążenie do stworze-
   nia miejsc spotkań, rekreacji i sportu w sołec-

    

KATEGORIA ŻYCZLIWA DŁOŃ:
Wyróżnienie - Pani Janina Szmidt.
Za niezwykłą życzliwość, bezinteresowną po-
moc oraz nieoceniony wkład w rozwój i inte-
grację naszej społeczności. Pani zaangażowa-
nie, otwarte serce oraz gotowość do niesienia 
wsparcia są dla nas wszystkich inspiracją i 
wzorem do naśladowania.

twie Frank  oraz za wkład i zaangażowanie w 
życie lokalnej społeczności.
Wyróżnienie - Pan Jan Radzewicz 
Za nieoceniony wkład w rozwój kulturalny 
gminy Kaliska oraz organizowanie niezwy-
kłych koncertów poezji śpiewanej.
NAGRODA - Klub Sportowy Fit&Me
Za niezwykły wkład w rozwój sportowej pasji 
w naszej gminie oraz za stworzenie przestrzeni 
dla integracji i zdrowego trybu życia.
Wyróżnienie Specjalne - OSP Kaliska
Za wyjątkowe zaangażowanie, determinację 
oraz nieocenioną pracę na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa lokalnej społeczności. 
Niezwykła inicjatywa oraz nieustępliwość w 
dążeniu do celu zaowocowały zgromadzeniem 
imponującej kwoty na zakup nowego pojazdu 
ratowniczo-gaśniczego oraz niezbędnego 
wyposażenia.
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Wyróżnienie - Sztab WOŚP przy ZSP 
Kaliska 2024.
Za niezwykłe zaangażowanie, bezinteresow-
ność oraz poświęcenie swojego wolnego czasu 
na rzecz organizacji i wsparcia tej szlachetnej 
inicjatywy, jaką jest Wielka Orkiestra Świąte-
cznej Pomocy. Wasza praca nadzorująca prze-
bieg wydarzenia, sumienne liczenie każdego 
grosza oraz wkład w jego sukces zasługują na 
najwyższe uznanie.
NAGRODA - Restauracja Zunafi – Państwo 
Hanna i Sławomir Kuchta.
Za życzliwość, empatię i zaangażowanie w po-
moc innym. Dzięki Państwa inicjatywie odbyła 
się pierwsza w gminie "wigilia dla samotnych", 
niosąca wsparcie i radość potrzebującym.
Wyróżnienie Specjalne - Pan Adam 
Adamowski.
Za wieloletnie, bezinteresowne zaangażowanie 
w rozwój lokalnej społeczności, nieocenione 
wsparcie dla mieszkańców oraz działalność 
charytatywną i kulturalną. Pańska hojność, 
życzliwość i troska o wspólne dobro są wzorem 
do naśladowania dla wszystkich pokoleń.

SŁONECZNIKI HONOROWE:
Pan Dariusz Michalczewski. 
Za niezwykłe zaangażowanie w pomoc mło-
dym sportowcom, niesłabnącą pasję w krzewie-
niu wartości sportowych oraz bezinteresowną 
działalność na rzecz rozwoju i wsparcia mło-
dzieży w gminie Kaliska.
EUROBUD CHAJEWSCY Sp. z o.o. – 
Państwo Renata i Roman Chajewscy.
Za wieloletnie zaangażowanie, profesjonalizm 
oraz wkład w rozwój naszej gminy. Dzięki Pań-
stwa nowatorskim inwestycjom i dbałości o 
wysoką jakość realizowanych projektów nasza 
społeczność zyskała nowoczesne, funkcjonalne 
i estetyczne przestrzenie, które przyczyniają się 
do podnoszenia komfortu życia mieszkańców.
Pan Franciszek Szandrach.
Za wieloletnią, pełną pasji i oddania działalność 
na rzecz społeczności Gminy Kaliska. Pańskie 
zaangażowanie, nieoceniona praca jako Radny 
Rady Gminy Kaliska, Sołtys Sołectwa Iwiczno 
oraz Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Iwicznie przyczyniły się do rozwoju i integracji 
lokalnej społeczności.
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Pan Henryk Kinder .
Za wieloletnie zaangażowanie na rzecz Gminy 
Kaliska, wspieranie osób potrzebujących. Pana 
działalność, pełna pasji i oddania, jest inspiracją 
dla wielu oraz świadectwem prawdziwej społe-
cznej odpowiedzialności.
Pani Zofia Czarnowska - Wyróżnienie 
Honorowe.
Za wieloletnie zaangażowanie w życie społecz-
ne i kulturalne Gminy Kaliska oraz nieoceniony 
wkład w rozwój naszej wspólnoty. Pani pasja 
literacka przyczyniła się do rozpowszechniania 
lokalnych tradycji i wartości.
Składamy jeszcze raz wyróżnionym i 
nagrodzonym gratulacje i słowa podziękowania 
z promocję Gmina Kaliska !

Informujemy, że 
wybory Sołtysów 
Sołectw Gminy 
Kaliska odbędą się 
6 kwietnia 2025 r.
Zapraszamy 
na wybory.

  W Tłusty Czwartek reprezentacja naszej dru-
żyny udała się do Urzędu Gmina Kaliska, aby 
osobiście podziękować Panu Wójtowi Sławo-
mirowi Janickiemu za wsparcie i życzliwość, 
na jakie możemy liczyć podczas organizacji na-
szych przedsięwzięć, w tym ostatniego - kursu 
zastępowych. Jeszcze raz bardzo dziękujemy w 
imieniu swoim i harcerzy z całego Hufca ZHP 
Czarna 
Woda!

  
   Druga marka turystyczna KOCIEWIE trafiła 
do Ani Krużyckiej z Makowej Kozy - sery z 
kociewskiej chaty.

Makowa Koza to wyjątkowe miejsce na mapie 
Kociewia. We wsi Cieciorka swoje gospodar-
stwo rolne prowadzi Ania, która przygotowuje 
wyroby z mleka koziego. W ofercie ma różnego 
rodzaju sery: świeże, dojrzewające, wędzone, a 
także z wieloma dodatkami - czosnkiem, popio-
łem drzewnym czy z ziołami. Produkty można 
zakupić bezpośrednio w gospodarstwie bądź 
zamówić i wygodnie odebrać paczkę w dowol-
nym miejscu w Polsce.

                         Materiały - LOT Kociewie6
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  W dniu 04.02.2025 roku w Urzędzie Gminy 
Kaliska odbyło się spotkanie informacyjne na 
temat akcji charytatywnej ,,Kolorowe Łąki dla 
Hospicjum”. 
Spotkanie z Prezes Fundacji „Kociewiacy dla 
hospicjum” Panią Dagmarą Wróblewską odby-
ło się przy udziale Wójta Gminy, Skarbnika 
Gminy, Sekretarza Gminy oraz Sołtysów z 
terenu Gminy Kaliska.

   Po spotkaniu Wójt Gminy Kaliska Pan Sławo-
mir Janicki wraz z Sekretarz Gminy Panią 
Bożeną Jeleniewską podpisali deklaracje 
współpracy pomiędzy Gminą Kaliska, a Funda-
cją „Kociewiacy dla Hospicjum” – reprezento-
waną przez Panią Prezes Dagmarę Wróblewską 
w zakresie realizacji inicjatywy społeczno-edu-
kacyjnej ,,Kolorowe Łąki dla Hospicjum”.

Zakres Współpracy:
- wsparcie organizacyjne i promocyjne akcji;
- udostępnienie przestrzeni publicznych na 
potrzeby wydarzeń;
- wspólna organizacja wydarzeń edukacyjnych 
i charytatywnych;
- zaangażowanie lokalnej społeczności w reali-
   zację inicjatywy;

- sadzenie cebulek kwiatowych i oznaczenie 
miejsc tabliczkami ,,Kolorowe Łąki dla Hospi-
cjum”.

Akcja ,,Kolorowe Łąki dla Hospicjum” podzie-
lona jest na dwa okresy realizacji:
| Pierwszy okres realizacji to marzec - maj 
2025 rok, w którym przeprowadzone zostaną 
między innymi: zbiórki z zaangażowaniem 
wolontariuszy, spotkania edukacyjne dla dzieci 
i młodzieży, konkurs plastyczny i muzyczny i 
przedstawienia, piknik rodzinny z rozstrzygnię-
ciem konkursów, odwiedziny w hospicjum – 
spotkanie z pacjentami.
| Drugi okres realizacji – 11.10.2025 rok – 
sadzenie cebulek kwiatów w wyznaczonych 
miejscach oraz wbicie symbolicznych tabliczek 
kolorowe łąki dla hospicjum.
Osoby zainteresowane włączeniem się w wo-
lontariat akcji proszone są o kontakt z Urzędem 
Gminy Kaliska bądź bezpośrednio z Pania 
Dagmarą.
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   W dniu 12.02.2025r. odbyło się oficjalne, 
uroczyste otwarcie Klubu Seniora w Kaliskach. 
To jest nasz drugi klub w minionych dwóch 
latach. Pierwszy to Klub Seniora w Piecach.
  Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: 

Sławomir Janicki, 
Zbigniew 

Szarafin, Poseł Patryk Gabriel, Starosta Powia-
tu Starogardzkiego Wioleta Strzemkowska - 
Konkolewska, Ks.Proboszcz Parafii Kaliska 
Krzysztof Ossowski, Ks. Józef Słupski, 
kierownicy jednostek oraz pozostali goście.

   Seniorzy przygotowali część artystyczną, w 
której zaprezentowali dwie autorskie piosenki 
o nich samych oraz układ taneczny.
Niespodzianką była zaśpiewana przez seniora 
Feliksa piosenka „Wesołe jest życie staruszka”, 
a że większość uczestników ją zna, więc zrobiło 
się radośnie i rodzinnie.
   Władze naszej gminy oraz zaproszeni goście 
dokonali uroczystego aktu przecięcia wstęgi, a 
ks. Proboszcz zwieńczył dzieło dokonując 
poświęcenia tej części budynku.  

W dalszej kolejności głos zabrali zaproszeni 
goście gratulując i życząc uczestnikom i 
kierownictwu wszystkiego co najlepsze.
Po części oficjalnej można było skorzystać z 
poczęstunku oraz porozmawiać z uczestnikami   
     i pracownikami klubu.

Wójt Gminy Kaliska Prze-
wodniczący Rady Gminy Kaliska 

Kierownikiem klubu jest Pani Monika 
Nakielska, natomiast instruktorem-opiekunem 
Pani Anna Groth. Serdecznie zapraszamy 
chętnych do naszego klubu. 

           Zdjęcia - Krzysztof Banul Fotografia8
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 Cuda z papieru ...
  W środę 29 stycznia 2025r. odbyły się 
warsztaty z Panem Marcinem Wysockim, który 
przedstawił swoją pasję w niezwykły sposób. 
Seniorzy byli pod wrażeniem, jakie rzeczy 
można zrobić z kartki papieru. Dowiedzieli się 
skąd tak na prawdę wywodzi się origami i z ja-
kiego powodu zrodziła się pasja u Pana Marci-
na do robienia takiego rękodzieła. Pan Marcin 
zaprezentował wystawę swoich prac oraz pre-
zentacje przedstawiającą swoje prace. Seniorzy 
mogli również spróbować własnych sił z origa-
mi. Technika składania papieru wcale nie jest 
taka prosta. Zajęcia te mają wpływ m.in. na 
cierpliwość, budowanie zdolności koncentracji 
oraz poprawę sprawności motorycznej rąk. 
Tylko precyzyjne złożenie papieru daje oczeki-
wany efekt.

  W Klubie Seniora Kaliska również obchodzi-
liśmy Światowy Dzień Kociewia. Tego dnia, 
czas Naszym Seniorom umiliła przyjaciółka 
Klubu Pani Elżbieta Pasterska. Pani Ela zapre-
zentowała swoją twórczość kociewską.
Zaśpiewaliśmy wspólnie piosenkę pt. "Wyrwas 
na oborze" - słowa tej piosenki to prawdziwa 
gimnastyka dla języka. Nie zabrakło również 
gadki kociewskiej po naszamu. 

   Wielką radość sprawili nam Panowie z Klubu 
Seniora Kaliska. Walentynki to nie tylko święto 
zakochanych, ale także świetna okazja, by wy-
razić sympatię wobec innych.

"Warsztaty kosmetologiczne dla Seniorów”
  W dniu 26.02.2025 r. mieliśmy przyjemność 
gościć Pana Adriana Tuchlina -  licencjonowa-
nego kosmetologa, magistra zdrowia publicz-
nego oraz aktualnie studenta pielęgniarstwa. 
Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się 
jak dbać o skórę dojrzałą, jakie składniki dobie-
rać oraz jakie domowe sposoby stosować na 
zdrowy i promienny wygląd. 
Nie zabrakło też praktycznych porad i drob-
nych zabiegów.
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Warsztaty ze specjalistą - pielęgniarką.
 25 lutego nie zabrakło kolejnych warsztatów w 
naszym Klubie. Tym razem interesujący wy-
kład poprowadziła Pani Ilona Guzińska. Osoba 
z bogatym doświadczeniem, wiele lat pracują-
ca w zawodzie jako pielęgniarka. Po warszta-
tach odbyły się również indywidualne konsul-
tacje. 

   Seniorów odwiedziła również Klaudia uczyła 
ich podstawowych splotów makramy. Powsta-
ły makramowe zajączki. Seniorzy nauczyli 
grać naszego gościa w boule oraz pokazali swój 
trening taneczny. 
Spotkania Seniorów z młodzieżą budują silne 
więzi społeczne i poczucie przynależności do  
wspólnoty. Seniorzy i młodzież mogą się uczyć 

Warsztaty edukacyjne - informatyczne
   19 lutego w naszym Klubie pojawił się m.in. 
Pan Tomasz Krause, który poprowadził zajęcia 
informatyczne. 
Jedni Seniorzy na co dzień pracowali z kompu-
terem, inni po raz pierwszy przełamali swój 
strach, by spróbować napisać tekst na wię-
kszym ekranie niż telefon komórkowy. 
Seniorzy poznali m.in. skróty klawiaturowe 
oraz w jaki sposób zapisać swoją pracę.
Każdy dowiedział się czegoś nowego dla siebie 
i z uśmiechem wyszedł z zajęć.

od siebie nowych rzeczy. Obustronne korzyści 
płyną z takich spotkań. 

Codzienność w Klubie Seniora Kaliska...

             Materiały i zdjęcia 
                             - Klub Seniora Kaliska

10

PIERWSZY MIESIĄC W KLUBIE SENIORA W KALISKACH



  W dniach 17 - 21.02.2025r. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kaliskach odbyły się 
zajęcia ‚Aktywne Ferie” z Esta Fiesta.
W pierwszym dniu ferii, tematem przewodnim 
była podróż po Safarii. Odwiedziły nas zwie-
rzęta takie jak: goryl, zebra, papuga, żyrafa, 
słoń,  lew i nawet Stich.

W drugim dniu ferii odwiedziliśmy Arktykę. 
Lecz w naszej sali nie było mroźno wręcz gorą-
co od wszelakich zabaw ruchowych i tańców.  
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    Światowy Dzień Kociewia obchodzony jest 
każdego roku 10 lutego. Data ta upamiętnia 
pierwszą wzmiankę o Kociewiu w źródłach 
historycznych – list Józefa Hurtiga z 1807 roku 
do generała Jana Henryka Dąbrowskiego. 
Wówczas nazwa „Kociewie” została odnoto-
wana po raz pierwszy.

Kociewie to malowniczy region Pomorza 
Gdańskiego, rozciągający się na lewym brzegu 
Wisły, w dorzeczu Wdy i Wierzycy, częściowo 
obejmujący również Bory Tucholskie. 
Administracyjnie znajduje się na pograniczu 
województw pomorskiego i kujawsko-pomor-
skiego. Choć mniej znany niż sąsiednie Kaszu-
by, Kociewie wyróżnia się bogatą kulturą, 
unikatowym folklorem oraz pięknymi 
krajobrazami.
Święto ustanowiono w 2007 roku, dokładnie 
200 lat po historycznej wzmiance o regionie. 
Celem obchodów jest promowanie kociewskie-
go dziedzictwa kulturowego i integracja jego 
mieszkańców. Co roku organizowane są war-
sztaty, prelekcje, spotkania i wydarzenia kultu-
ralne, które pozwalają lepiej poznać historię 
oraz walory przyrodnicze tego wyjątkowego 
miejsca.
Światowy Dzień Kociewia to doskonała okazja, 
by odkryć uroki Kociewia i docenić jego wkład 
w bogactwo kulturowe Polski.

   W gminie Kaliska Dzień Kociewia obchodzo-
ny był 8 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury.
Na uroczystość przybyli włodarze naszej gmi-
ny, zaproszeni goście, radni, sołtysi, członko-
wie Kół Gospodyń Wiejskich oraz mieszkańcy. 
Dziękujemy za Waszą liczną obecność, która 
przerosła nasze oczekiwania.

  Uroczystość rozpoczęła się przemarszem 
kociewianek z Klubu Seniora z Pieców. 
Następnie odśpiewano hymn kociewski wraz z 
zespołem „Kaliskie Modraki”. Dzieci i mło-
dzież przedstawiła bardzo energetyczne utwory 
i tańce kociewskie, co wprawiło wszystkich w 
radosny, świąteczny nastrój. 

Członkowie klubu z Pieców zaprezentowali  
przedstawienie po kociewsku z dużą dozą 
humoru o królewnie, która miała za ciepło.
Tradycyjnie gadkę kociewską napisała na tę 
okoliczność i opowiedziała nam P. Elżbieta 

Obchody uświetnił nam chór Insieme di Nuovo, 
który przedstawił się w kilku utworach. Panie  

Pasterska, nasza lokalna autorka.

zaprezentowały bardzo wysoki poziom, wyglą-
dając przy tym zjawiskowo w nowych strojach.
Do tańca porwał wszystkich Zespół 
Folklorystyczny „Rokicinianki”, który zapre-
zentował kociewskie, pełne energii i radości 
piosenki.12

ŚWIATOWY DZIEŃ KOCIEWIA W GOK W KALISKACH



  Aby mieć siły do tańca, poczęstunek przygoto-
wali członkowie sołectw i KGW z naszej gmi-
ny. Przepyszne kociewskie jadło znikało „w 
mgnieniu oka”. A dla tych co chcieli, mogli i 
mieli siły zagrał DJ Mati i DJ Save.
  Ogromne podziękowania dla pracowników 
GOK Kaliska, którzy przygotowali przepiękną 
i pracochłonną dekorację sali począwszy od 
sceny, przez nakrycie stołów, po cudownie 
kolorową przestrzeń pod sufitem.
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  Przez kilkanaście zimowych tygodni zawod-
nicy z północno-zachodniej Polski z Kalisk, 
Subkowych, Bornego Sulinowa, Bydgoszczy i 
Szczecina rozgrywali turnieje w ramach Pomo-
rskiej Zimowej Ligi Petanque Soft. 
Dzięki formule open mogły wziąć udział druży-
ny niezrzeszone. I tak zagrało ponad 80 zawod-
ników doświadczonych, ale i takich, którzy sta-
wiali w petance swoje pierwsze kroki. Były dru-
żyny rodzinne, wielopokoleniowe. To było wy-
darzenie nie tylko sportowe, ale też okazja do 
promowania tego sportu, do nawiązania no-
wych znajomości i zdobywania kolejnych do-
świadczeń. I choć sportowych emocji nie bra-
kowało to w przyjaznej atmosferze spędziliśmy 
ten czas. Zakończenie cyklu rozgrywek odbyło 
się 22 lutego w Kaliskach. Oto wyniki:
I m. Kaliska 1430 pkt.
II m. Subkowy 744 pkt.
III m. Bydgoszcz 595 pkt.
IV m. Borne Sulinowo 579 pkt.
V m. Szczecin 578 pkt.
        

   Materiały Klub Sportowy Petanque Kaliska

   W sobotę, 22 lutego odbył się I Turniej 
Szachowy z cyklu Grand Prix Ziemi Kaliskiej 
2025. Do turnieju zgłosiło się 14 graczy. 
Miejsce I  - Kwaśniewski  Mateusz, 
Miejsce II - Polakowski Nikodem, 
Miejsce III - Ringwelski Jarosław.  
Dziękujemy wszystkim graczom za przybycie i 
rywalizację.  Życzymy  dalszych sukcesów.
 

Materiały 
GOK

Kaliska
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ZAPRASZAMY

        
 



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*03.02.2025 – Kaliska - Narada koordynacyjna budowy obiektu żłobka w Kaliskach.
*04.02.2025 – Kaliska - Spotkanie robocze z sołtysami z terenu gminy Kaliska.
*04.02.2025 – Cieciorka - Zebranie sołeckie.
*05.02.2025 – Kaliska - Spotkanie w sprawie odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy 
Kaliska przez firmę Koltel z wykonawcą zadania Piotrem Kolbuszem.
*06-07.02.2025 – Warszawa - Udział w Światowym Dniu Kociewia zorganizowanym w 
budynku Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej.
*08.02.2025 – Kaliska - Udział w obchodach Światowego Dnia Kociewia zorganizowanym 
przez GOK Kaliska.
*11.02.2025 – Skarszewy - Udział w Zarządzie Powiatowym OSP RP powiatu starogardzkiego 
wraz z podsumowaniem roku przez Państwową Straż Pożarną w Starogardzie Gd.
*12.02.2025 – Kaliska - Otwarcie Klubu Seniora.
*13.02.2025 – Kaliska - Spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Kaliskach P.Dorotą Norek.
*23.02.2025 – Kaliska - Wręczenie nagród w turnieju ligi petanque soft, w którym zagrało 
razem ponad 80 zawodników.
*24.02.2025 – Czarne - Udział w uroczystość 91 urodzin P.Kazimiery Kaszubowskiej.
*25.02.2025 – Kaliska - Spotkanie z Wójtem Gminy Zblewo Arturem Heroldem w sprawie 
omówienia dokumentacji środowiskowej dla przebudowy drogi krajowej nr 22 na trasie gmin 
Zblewo - Kaliska - Czarna Woda.

Spotkanie służb policji, zarządu dróg powiatowych, starostwa 
powiatowego i urzędu gminy Kaliska w zakresie zaopiniowania utworzenia nowego przystanku 
autobusowego przy ul.Krętej.
*27.02.2025 – Kaliska - Spotkanie z Inspektorem Nadzoru rozbudowy sieci wodno - 
kanalizacyjnej dla miejscowości Dunajki - Kaliska i Dąbrowa.
*28.02.2025 – Kaliska - Spotkanie z wiceprezesem Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu 
Starogardzkiego P.Franciszkiem Szandrachem.
*28.02.2025 – Kaliska - Przyjęcie zapewnienia do zawarcia związku małżeńskiego.  

*26.02.2025 – Frank - 

*01.03.2025 – Kaliska - Udział w jubileuszowej gali przyznania nagród „Słoneczniki 2024".

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE

Jubilatka
Kazimiera 

Kaszubowska
91 lat
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